



COMERCIAL JD

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ÀO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTICE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME

CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.555273-7

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BARRIO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA - CEARA

REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO.

RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00

FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 - E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 1234-CONTA CORRENTE: 72705-9

FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME



ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUALITY	UND	ARMARIO DE VITRINE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO; COM DUAS PORTAS	7	R\$ 1.060,00 (-UM MIL E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 7.360,00 (-SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
2	PANDIN	UND	ARMARIO DIMENSÕES DE 1800X 700 MM ATÉ 2100X1100 MM CONFECÇÃO EM AÇO	3	R\$ 696,00 (-SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS-)	R\$ 2.088,00 (-DOIS MIL, OITENTA E OITO REAIS-)
3	PANDIN	UND	ARQUIVO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; GAVETAS DE 3 A 4 GAVETAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA, TRILHO TELESCÓPICO	2	R\$ 625,00 (-SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 1.250,00 (-UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
4	QUALITY	UND	BOMBÔ MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO RODÍZIOS POSSUI TAMANHO TRÍPLIO	3	R\$ 539,00 (-QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS-)	R\$ 1.617,00 (-UM MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS-)
5	QUALITY	UND	BRACADERA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL; APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDAVEL; PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	5	R\$ 532,00 (-QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS-)	R\$ 2.660,00 (-DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS-)
6	VECTOR	UND	CADEIRA CADEIRA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; FERRO PINTADO; ASSENTO;ENCOSTO POLIPROPILENO	18	R\$ 151,00 (-CENTO E CINQUENTA E UM REAIS-)	R\$ 2.718,00 (-DOIS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS-)
7	QUALITY	UND	ESCALADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL	5	R\$ 343,00 (-TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS-)	R\$ 1.715,00 (-UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS-)
8	PANDIN	UND	ESTANTE CAPACIDADE/PRATELEIRAS MIN. 100KG; 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI	2	R\$ 267,00 (-DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS-)	R\$ 534,00 (-QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS-)
9	VECTOR	UND	LONGARINA ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO; NUMEROS DE ASSENTOS 03 LUGARES	32	R\$ 491,00 (-QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS-)	R\$ 15.712,00 (-QUINZE MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS-)
10	QUALITY	UND	MESA AUXILIAR POSSUI RODÍZIOS; DIMENSÕES MINI/40 X 40 X 80 (CM); MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL	2	R\$ 326,00 (-TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS-)	R\$ 652,00 (-SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS-)
11	PANDIN	UND	MESA DE ESCRITORIO BASE AÇO/ FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA-MDP/MDF/SIMILAR; DIVISÕES 01 A 02 GAVETAS	8	R\$ 390,00 (-TREZENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 3.040,00 (-TRÊS MIL E QUARENTA REAIS-)
12	PANDIN	UND	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO; DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 60 X 70 CM; TAMPO EM MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	3	R\$ 218,00 (-DUZENTOS E DEZOITO REAIS-)	R\$ 654,00 (-SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS-)
VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$40.000,00 (-QUARENTA MIL REAIS-)						

39.990,00

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40

RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 - PARQUELÂNDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA - CE

TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TTM 85 9 9695-5473 | CH 85 9 8796-4875 WHATSAPP

E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM



COMERCIAL JD



		LOTE 02				
ITEM	MARCA	UNO	DESCRICOAO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	QUALITY	UNO	CABRO DE CURATIVOS CABRO DE CURATIVO. ACESSORIOS BALDE E VACIA. MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO INOXIDAVEL	3	R\$ 364,00 (-) NOVECIENTOS E SESSENTA E OITO REAIS -)	R\$ 2.994,00 (-) MIL, NOVECIENTOS E QUATRO REAIS -)
2	QUALITY	UNO	CABRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDAVEL SUPORTE DE BORO POSSUI GRADES LATERAIS POSSUI ACESSORIOS COLCHONETE	1	R\$ 2.596,00 (-) MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS -)	R\$ 2.596,00 (-) MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS -)
VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$1.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS-)						

		LOTE 03				
ITEM	MARCA	UNO	DESCRICOAO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GOLDEN TEC.	UNO	COMPUTADOR COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR (1UM) DISCO RIGIDO DE 500 GB; MEMORIA RAM DE 8(OTTO) GB, EM 2(DOIS) MODULOS IDENTICOS DE (QUATRO) GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG. ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS (1UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECCAO DE INTRUSAO DE CHASSI, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE (1UM) GB DE MEMORIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR; SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO (2)VIDEAS) SADAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS (1)UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL (COM FIO), MONITOR DE LED 18,5 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERFERICOS DEVERAO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OPERTAOS) GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEAM POSSUIR GRAVACOES NEUTRAS DAS CORES BRANCAS, PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRAO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERAO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	12	R\$ 2.596,00 (-) MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 30.600,00 (-) TRINTA MIL E SESCENTOS REAIS -)
2	POSITIVO WANO	UNO	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: COMPUTADOR PORTATIL(NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 DISCO RIGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM; MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUCAO 1.600 X 900 PIXEL; TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS NAS MESMAS POSICOES DO TECLADO PADRAO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTOES INTEGRADOS; MOUSE OPTICO COM CONEAXO USB E BOTAÓ DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRAO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	1	R\$ 3.200,00 (-) MIL E DUZENTOS REAIS -)	R\$ 3.200,00 (-) MIL E DUZENTOS REAIS -)

C J VIEIRA DE SOUZA- ME - CNPJ: 11.318.940/0001-48
RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 - PARQUE LINDIA - CER- 60450360 - FORTALEZA - CE
TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TMM 85 9 9695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
EMAIL: COMERCIALJDOTAD@GMAIL.COM



COMERCIAL JD



			10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LITON COM NO MINIMO 06 CELULAS; FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0; 1(UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 VGA, LEITOR DE CARTAO; WEBCAM FULL HD(1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.			
3	RICOH	UND	IMPRESSORA LASER IMPRESSORA LASER (COMUM) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRAO DE COR MONOCROMATICO; RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200X1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMATICO; O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES	10	R\$ 2.000,00 (- DOIS MIL REAIS -)	R\$ 20.000,00 (- VINTE MIL REAIS -)
4	BMI	UND	NO-BREAK NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTENCIA REAL MINIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMATICA; TENSÃO DE SAIDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MINIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MINIMO 06 TOMADAS DE SAIDA PADRAO BRASILEIRO; PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	7	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 4.200,00 (- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 58.000,00 (- CINQUENTA E OITO MIL REAIS -)

LOTE 05

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PLAS VALE	UND	BALDE E PEDAL MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30 ATE 45 L	21	R\$ 80,00 (- OITENTA REAIS -)	R\$ 1.680,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS -)
2	BRA LIMPIA	UND	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/ ,MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI SACO DE VINIL POSSUI	1	R\$ 1.550,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 1.550,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)
3	BARBI	UND	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO TIPO MANUAL/ PEDAL	1	R\$ 870,00 (- OITOCENTOS E SETENTA REAIS -)	R\$ 870,00 (- OITOCENTOS E SETENTA REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 4.100,00 (- QUATRO MIL E CEM REAIS -)

LOTE 06

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LENOXX	UND	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO; PORTAS USB; REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 COM GARANTIA DE 12 MESES.	2	R\$ 169,00 (- CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS -)	R\$ 338,00 (- TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS -)
2	VENTI SOL	UND	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE; POTENCIA DE 1500 A 2000 WATTS	3	R\$ 160,00 (- CENTO E SESSENTA REAIS -)	R\$ 480,00 (- QUATROCENTOS E OITENTA REAIS -)
3	AGRA TTO	UND	AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTU'S; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	9	R\$ 1.650,00 (- UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 14.850,00 (- QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
4	IBBL	UND	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO DE BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	3	R\$ 934,00 (- NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO	R\$ 2.802,00 (- DOIS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS -)

				REAIS-)		
5	ESMA LTEC	UND	GELADEIRA GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 250 A 299 L	8	R\$ 1.699,00 (-UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS-)	R\$ 13.592,00 (-TREZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS-)
6	PHILCO	UND	TELEVISOR TIPO LED; COM CONVERSOR DIGITAL; ENTRADAS HDMI; PORTAS USB; TAMANHO DE 42" ATÉ 50"	6	R\$ 2.525,00 (-DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 15.150,00 (-QUINZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS-)
7	VENTI SOL	UND	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO 3 PÁS	2	R\$ 144,00 (-CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 288,00 (-DUZENTOS E OITO REAIS-)
VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 47.500,00 (-QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS-)						

LOTE 15						
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AQUARIO	UND	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA 02 CHIPS; GANHO ANTENA EXTERNA DE 12 - 18 DBI; FREQUENCIA DA ANTENA EXTERNA DE 850 - 1990 MHZ; CABO COAXIAL DE 12-30 METROS; VIVA VOZ; AGENDA TELEFONICA; REGISTRO DE CHAMADAS; BATERIA	2	R\$ 300,00 (-TREZENTOS REAIS-)	R\$ 600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)
VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)						

LOTE 17						
ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARONE	UND	CADEIRA DE RODAS ADULTO CADEIRA DE RODAS ADULTO; PÉS REMOVIVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇOS FIXOS ELEVÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI	8	R\$ 500,00 (-QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 4.000,00 (-QUATRO MIL REAIS-)
2	CARONE	UND	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO BRAÇOS REMOVIVEIS; PÉS REMOVIVEIS; ELEVÇÃO DE PERNA POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI	1	R\$ 690,00 (-SEISCENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 690,00 (-SEISCENTOS E NOVENTA REAIS-)
3	QUALITY	UND	CADEIRA PARA COLETAR SANGUE CADEIRA PARA COLETAR SANGUE; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO BRAÇADEIRA REGULAVEL	10	R\$ 787,00 (-SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS-)	R\$ 7.870,00 (-SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS-)
4	QUALITY	UND	MESA DE EXAMES MESA DE EXAMES; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO/ ACESSÓRIOS NÃO POSSUI POSSUI GABINETES COM POSTAS E GAVETAS	5	R\$ 1.588,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS-)	R\$ 7.940,00 (-SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS-)
5	QUALITY	UND	MESA DE MAYO MESA DE MAYO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, COM BANDEJA DE INOX MEDINDO 0,48M X 0,32M. ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANIPULO LATERAL. HASTE DE REGULAGEM CROMADA. PINTURA EPOXI.	3	R\$ 500,00 (-QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 1.500,00 (-UM MIL E QUINHENTOS REAIS-)
VALOR GLOBAL DO LOTE 17 : R\$ 22.000,00 (-VINTE E DOIS MIL REAIS-)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 177.700,00 (-CENTO E SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS-)

277.540,00
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A APARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12(DOZE) MESES

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

C J VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40
 RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, L1 2 - PARQUELÂNDIA - CEP: 60450360 - FORTALEZA - CE
 TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 9695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP
 EMAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM





COMERCIAL JD

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTEIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS

SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER

INFRAÇÕES;

SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

FORTALEZA-CE, 21 DE AGOSTO DE 2018.



CLOTENEUS TALBER VEIRA DE SOUZA

CARGO: PROPRIETÁRIO

RG: 90002076330 SSP CE

CPF: 967.221.773-00

C. J. VEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ: 11.318.940/0001-40

RUA PROFESSOR ANACLETO, 563, LJ 2 - PARQUE LÂNDIA - CEP: 50450350 - FORTALEZA - CE

TELEFONES: FIXO 85 3879-3307 | TIM 85 9 9695-5473 | OI 85 9 8796-4875 WHATSAPP

EMAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ:03.433.305/0001-03 - C.G.F. 06.678.546-2
 RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECATORIA
 FORTALESSA - CEARÁ - FONE: 85 2091 1249 / 85 3271 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmed@fortalmed.com

AO
 PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.07.23.1-PP
 ABERTURA 07-08-2018 ÀS 08:30 HORAS

1- Pela presente declaramos nossa submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.883/94, com as alterações da Lei nº 9.648/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2- Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Pacoti, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às especificações do correspondente ato convocatório e asseverando que:
 a) Em caso de divergência dos preços apresentados em editais, prevalecem estes últimos.
 b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)
1	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; ACESSÓRIOS; BATERIA; BATERIA MINIMA DE 90 CHOQUES; TELA ECG POSSUI	OMIG DRAKE	2	8.552,40	17.104,80	8502,40 mil, cento e quatro reais e quarenta centavos
2	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; ACESSÓRIOS; BATERIA; BATERIA MINIMA DE 200 CHOQUES; TELA ECG POSSUI	OMIG DRAKE	1	8.502,40	8.502,40	8502,40 mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
3	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; OPERAÇÃO COM APENAS UM BOTÃO INTELIGENCIA ARTIFICIAL; DIAGNOSTICO ACURADO DAS CONDIÇÕES DO PACIENTE, INDICADO OU NÃO A APLICAÇÃO DO CHOQUE E IMPEDIDO O USO ACIDENTAL, MIMO DE 200 CHOQUES; ORIENTAÇÃO POR VOZ E POR INDICADORES LUMINOSOS; UTILIZAÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL; ORNAÇÃO DE EVENTOS PARA POSTERIOR ANÁLISE; COMEXO COM PC VIA USB; CHOQUE BIFÁSICO; AUTO-DIAGNOSTICO DE FUJACÕES E BATERIA; SOFTWARE (E CONHEXMO, DOWNLOD) E GERENCIAMENTO DE DADOS VIA PC ACESSO FACIL AS PÁG PARA USO E REPOSIÇÃO	OMIG DRAKE	1	8.552,40	8.552,40	8502,40 mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
4	ELETROCARDIOGRAMA PORTÁTIL; TELA DE LED COLORIDA TOUCH; TELA DE LCD COLORIDA TOUCH SCREEN COM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS; MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 100 EXAMES; IMPRESSÃO EM 1,3x3 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; INGRESSORA TÊMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; ECONOMIA DE IMPRESSÃO; PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX; INTERFACIAMENTO DO ECG E MEDIÇÃO COMPLEXAS; INTERFACE PARA MÓDEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX); SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR / ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL, COMUM E MAIL.	BIOMET	5	12.800,00	64.000,00	12800,00 mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE IV		98.109,60
				TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA		98.109,60
				TOTAL GLOBAL, EXTENSO		noventa e oito mil e quinhentos reais

Condições:
 Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;
 Pagamento: Conforme edital;
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório na Multiposte Pregão Presencial N.º 2018 07 23 1-PP, para ao Município de Pacoti, Estado do Ceará, e

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, mediante para assinar em: Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identificação nº 2739, e CPF nº 213.840.533-87, como representantes legais desta empresa.

Declaramos, que damos ciência de que compreendemos plenamente as regras de validade e validade de instrumento convocatório.



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.453.383/0001-03 - CEP: 06.674-546-2

RUA BISMARK S/N, 265 - PIRACAJUBA

SISTÊNIO - GARÇA - FONE: 05 3093 3240 / 05 3773 3700 / 3476 2242

e-mail: fortalmed@fortalmed.com

Declaração que contém dados registrados com os dados deste edital e sua anexos.

Declaração que possui proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaração que possui e possui conhecimento, aceitação e consentimento de todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaração que, nas várias propostas estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive, frete, embalagem, instalação, manutenção, treinamento, suporte técnico, custos de transporte, seguros em geral, da documentação de responsabilidade civil para qualquer dano e prejuízo causados à contratação ou terceiros, quando direta ou indiretamente pelo entrega dos produtos.

Declaração que possui o endereço de que a empresa desenvolverá os serviços de manutenção constantes do presente contrato.

Declaração que atende a todos os requisitos necessários para habilitação no Pregão Presencial nº 2018.07.22.01-PP.

Declaração que possui qualquer fato que impedia a participação no presente contrato. Assim, assim que houver qualquer fato que impedia a participação no presente contrato, o mesmo deverá ser informado imediatamente ao órgão público de decisão, inclusive, nos termos do art. 22, §2º da Lei nº 8.666/93.

Declaração que não possui em nome próprio ou pessoal serviços públicos em execução, inclusive, de gestão, administração ou tomada de decisão, (Inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93), e

Declaração, que para os efeitos do disposto no Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, que a empresa FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 06.453.383/0001-03 está enquadrada no regime EMPRESA DE PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do art. 3º da Lei supracitada.

Declaração que, por ser a empresa da empresa, não há vínculo com a empresa da Lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: RUA BISMARK S/Nº 265, PIRACAJUBA - UBERLÂNDIA - MG - CEP: 06.674-546-2

CNPJ: 06.453.383/0001-03 - CEP: 06.674-546-2 - FONE: 05 3093 3240 / 05 3773 3700 / 3476 2242 - E-MAIL: fortalmed@fortalmed.com

Evento, 21 de Agosto de 2018.

FRANCISCO DE ASSIS CORTÊZ DE SOUSA
CPF: 113.841.180-48



PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO PRESEIO DA INSTITUIÇÃO MUNICIPAL DE FACILITAC

PROCESSO: PREGÃO PRESEIOAL Nº 0019/07/2014-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 07/08/2014 ÀS 08:30 H.

RESPONSOR: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO CIREL/MO
ENDREÇO: AV. TREZE DE MARÇO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.040-500
CNPJ - 03.183.450/0001-35 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1
BANCO: BRANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1.289-3 CONTA CORRENTE Nº: 3.7744-4

TELEFONO: (85) 3263.5559

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FACILITAC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PAVILÃO SAQUE/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UND	P. TOTAL	EX. UND	EX. TOTAL
1	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 07 LITROS/ POSSUI SUPORTE COM REGISTRO/ ACESSÓRIOS: VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXIMETRO; MOD. UNICLIC.	UND	2	UNITEC	R\$ 2.140,07	R\$ 4.280,14	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS.	QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.
2	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 03L ATÉ 10 L; ACESSÓRIOS: (VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXIMETRO); MOD. UNICLIC	UND	2	UNITEC	R\$ 2.425,19	R\$ 4.850,38	DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS.	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS.
TOTAL DO LOTE VII						R\$ 9.130,52	NOVE MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS.	

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UND	P. TOTAL	EX. UND	EX. TOTAL
1	DERMATOSCÓPIO: DERMATOSCÓPIO; ILUMINAÇÃO LED; AUMENTO 8X	UND	2	MISSEDU RI	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	MIL E OITOCENTOS REAIS	TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS
2	LAMPINHO PARA LAMINA AÇO INOX, COMPOSIÇÃO 5 LAMPINAS AÇO INOX	UND	1	HO	R\$ 750,00	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	LAMPINHO PARA LAMINA AÇO INOX, COMPOSIÇÃO 3 LAMPINAS AÇO INOX	UND	6	HO	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	QUINZECENTOS REAIS	TRÊS MIL REAIS
4	NEFROSCÓPIO: NEFROSCÓPIO; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, FERRO INOXADO; TIPO MESA E CÔRPO	UND	4	STA CLARA	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	TREZCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	MIL E QUINZECENTOS REAIS
5	OFTALMOSCÓPIO: OFTALMOSCÓPIO; BATERIA RECARGÁVEL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5 ABERTURAS E 10 LENTES; MOD. OMN 3000	UND	8	HO	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00	OITOCENTOS E SETENTA REAIS	DOIS MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS
6	OTOSCÓPIO: OTOSCÓPIO; BATERIA CONVENCIONAL/COMPOSIÇÃO FIBRA ÓPTICA COM 90 MÍN. 12 ESPECÚLOS RESERVAS; MOD. OMN 3000	UND	4	HO	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS
7	DOPRETO DE PULSO: DOPRETO DE PULSO; PORTÁTIL; (DE MÃO); VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO; MOD. UT 300 SUBATRIA	UND	7	HO	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	QUINZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
8	RESERVATÓRIO PULMONAR MANUAIS ADULTO (ANBU); RESERVATÓRIO PULMONAR MANUAIS ADULTO; MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE 70 (ANBU); RESERVATÓRIO POSSUI ALTO INFLEXÃO; COM VÁLVULA	UND	5	HO	R\$ 190,00	R\$ 950,00	CINCO E NOVENTA REAIS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

<p>RESUMIDOR PULMÃO MANUAL RESPIRACÃO (AMBU): FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO; POSSUI ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O RESUMIDOR NA MÃO DO OPERADOR E FACILITAR SUA COMPRESSION; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; AUTO INFLÁVEL COM POP OFF; VÁLVULA DIRECIONAL, TRANSPARENTES, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; INALÇÃO EM SILICONE; AUTO INFLÁVEL COM POP OFF; VÁLVULA DIRECIONAL, TRANSPARENTES, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; RESERVATÓRIOS DE O₂ COM VÁLVULA; QUANDO UTILIZADO, FORNECE ATÉ 100% DE OXIGÊNIO; MÁSCARA FACILIS DE SILICONE TRANSLUCIDA; FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONA UMA EXCELENTE VENTILAÇÃO; 100% AUTOCALIVÁVEL; GARANTIA DE 03 ANOS</p>	UND	3	MO	R\$	180,00	R\$	570,00	CENTO E NOVENTA REAIS	QUARENTA E SESENTA REAIS
TOTAL DO LOTE XIII						R\$	35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$	44.143,64	QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O RISCO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, PICA SUBENTENDEDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TÁRIFAS; EMPLACEMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, DERIVADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

FORTALEZA-CE, 21 DE AGOSTO DE 2018



LEANDRO NEVES DA MACHADO
CPF: 918.366.483/72
RG Nº: 99052344930 - SSP/CE



DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 - BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI,
A COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE PACOTI,
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.07.23.1-PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 07 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS

DENTAL CAJAZEIRAS - PAULO MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3
INSCRIÇÃO ESTADUAL:16.154.744-3
AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 - BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
TEL/FAX: (83)-3531-3217
EMAIL: DENTALCAJAZEIRAS@HOTMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0699-X CONTA CORRENTE: 17367-3

OBJETO: REGISTRO DE PEÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	LOTE IX			VALOR TOTAL	em mil, novecentos e quarenta reais
		UND	QTD	MARCA		
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: ESTRUTURA EM CHAMPA DE AÇO CARBONO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG; DIVISÕES DE 100 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 1,00 A 2,00 M; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVAMENTO AUTOMÁTICO; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PLATAFORMA: 340 X 390 MM. OPCIONAL: SAÍDA DE DADOS RS 232; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA; HOMOLOGADAS PELO IMMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. (1) ANO DE GARANTIA.	UND	10	BALMAK	R\$ 1.104,00	R\$ 11.040,00



[Handwritten signature]

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 - BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	BALLMAK	R\$ 645,00	R\$ 5.160,00
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO COM GARANTIA EM ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE. COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO. COM REGULA ANTRÓPOMETRICA QUE PODE MEDIR BEBÊ ENTRE 0 E 54CM, COM GRADUAÇÃO DE 1CM. E ANTI-GERMES. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. DISPLAY LCD (CRISTAL LIQUÍDO). EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO. TEC-LADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO. COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE. DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS. SUA OPERAÇÃO É SIMPLES COM BOTÃO LIGA-DESLIGA PARA MAX 25% DA CAPACIDADE MÁXIMA! E IMPRESSÃO. A FUNÇÃO DE TAPA PODE FACILITAR O CÁLCULO DE PESO DO BEBÊ. ANTES E DEPOIS DE MAMAR. PESO DE FRIALDA LIMPADA E FRIALDA SUJA. PESAGEM COM TRAVESSINHO. COBERTORES, ETC. PÉS ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA SINTÉTICA. ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO. OFERECE MAIOR ADERÊNCIA AO BALÇÃO MEIA. II SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 25 G.				cinco mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL				R\$ 17.100,00

gacazeiras mil e cem reais

LOTE X					
ITEM	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	2	INAMALED	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 1,0 DE HP/POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS.					
2	UNID	2	INAMALED	R\$ 2.220,00	R\$ 4.440,00
CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI TIPO Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR 4 SAÍDAS POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP					
3	UNID	0	O-TECH	R\$ 120,00	R\$ 1.152,00
NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01					
VALOR TOTAL				R\$ 9.300,00	

nove mil e trezentos reais

LOTE XI					
ITEM	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	9	PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 495,00
ESFONJADOR ADULTO- MATERIAL DE CONFECCAO EM ALGODAO; BRACADEIRA FECHO VELCRO.					
2	UNID	10	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 600,00
ESFONJADOR INFANTIL- CONFECCAO EM ALGODAO; BRACADEIRA FECHO EM VELCRO					
3	UNID	3	PREMIUM	R\$ 70,00	R\$ 210,00
ESFONJADOR OBESO- MATERIAL DE CONFECCAO EM ALGODAO; BRACADEIRA FECHO VELCRO					

quatrocentos e noventa e cinco reais
seiscentos reais
duzentos e dez reais

4

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

4	ESTE TOSCÓPIO ADULTO; ESTE TOSCÓPIO ADULTO; AGRICULTADOR CROMADO; TIPO DUPLO	UND	3	PREMIUM	R\$ 18,00	dezoto reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
5	ESTE TOSCÓPIO ADULTO; TIPO DUPLO; AJUSTADOR EM AÇO INOXIGÁVEL	UND	4	PREMIUM	R\$ 18,00	dezoto reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
6	ESTE TOSCÓPIO INFANTIL; ESTE TOSCÓPIO INFANTIL; AJUSTADOR EM AÇO INOXIGÁVEL; TIPO DUPLO	UND	7	PREMIUM	R\$ 18,00	dezoto reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 1.557,00	

um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais

LOTE XII								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	DETECTOR FETAL; DETECTOR FETAL; TIPO DE MESA; TECNOLOGIA DORTAL	UND	6	MD	R\$ 645,00	seiscientos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
2	FIXO REFLECTOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO HALOGENO HASTES FLEXÍVEIS	UND	4	QUALITY	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
3	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS; FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS; TIPO LED, SEM FIO COM RADIOMETRO	UND	3	ECEL	R\$ 658,00	seiscientos e sessenta e seis reais	R\$ 1.974,00	um mil, novecentos e noventa e oito reais
4	LANTERNA CLÍNICA; LANTERNA CLÍNICA; TIPO LED; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO	UND	4	MD	R\$ 86,00	oitenta e oito reais	R\$ 344,00	trezentos e cinquenta e dois reais
5	SUPORTE DE BORO; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIGÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	3	TUBOMEIO	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 900,00	novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 8.280,00	

oito mil, duzentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 36.237,00
------------------------------	----------------------

trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 36.237,00 (TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

PRazo DE ENTREGA: Item - 6.2.4- Prazo de entrega máximo, conforme os termos do edital; [10 (DEZ) DIAS]

PRazo DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.



Handwritten signature or mark.

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. (Item 6.2.9.)

CAJAZEIRAS - PB, 07 DE AGOSTO DE 2018



PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - PROPRIETÁRIO
RG: 6602916294 SSP-CE CPF: 959.145.283-72





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV. CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO, Nº 663, CENTRO, CEP 62.770-000, PACOTI/CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1 – PP (SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS)
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H30MIN DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes destinados as Unidades de Saúde do Município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas nos projeto básico e termo de referência, parte integrante deste edital.

PROPOSTA COMERCIAL FINAL

Prezados (a) senhores (a):

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste pregão, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

Item	Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e RMS	Unid.	Qte.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE XIV					
1	Amalgamador odontológico, modo de operação digital, tipo capsular. MODELO: YG-100 MARCA: KONDETECH FABRICANTE: KONDETECH PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	Unid.	3	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)
2	Aparelho de raios-X odontológico, instalação coluna móvel, modo de operação digital, unidade de comando programável, possui faixa de tensão (70 kvp) de no mínimo 03. MODELO: ION 70 X – MOVEL OU PAREDE MARCA: PROCION FABRICANTE: PROCION RAIOS-X PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO NA ANVISA: 80127670002	Unid.	3	R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)	R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)



3	<p>Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), terminais 03, cabeceira articulada, comando pedal, unidade auxiliar 3 pontas, equipo acoplado manual, refletor multifocal (quatro intensidades) cubra translúcida, caneta de alta rotação.</p> <p>"Produto Fabricado Conforme RDC N° 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria n° 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)".</p> <p>MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS DIAMOND FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na integrada da especificação do edital, conforme segue:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Segundo sugador de alta potência (Unidade Auxiliar) 2. Seringa triplice incorporada (Unidade Auxiliar) 3. Cuba translúcida (Unidade Auxiliar) 4. 02 (Duas) Canetas de Alta Rotação Magnus FG - RMS: 80349600005 <p>COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600004 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO</p>	Unid.	3	R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)	R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais)
4	<p>Compressor odontológico, de 60 litros, potência 2,0 hp.</p> <p>MODELO: MC10 BPO RV 60 L MARCA: CHIAPERINI FABRICANTE: CHIAPERINI PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)</p>	Unid.	3	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
5	<p>Ultrassom odontológico, possui jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital e possui caneta transdutor do ultrassom autoclavável.</p> <p>MODELO: BIOSCALER SB MARCA: ORTUS FABRICANTE: ORTUS PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80164030008</p>	Unid.	3	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 70.050,00 (SETENTA MIL E CINQUENTA REAIS).**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:****R\$ 70.050,00 (SETENTA MIL E CINQUENTA REAIS).****CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias - CONFORME EDITAL

Condições de pagamento: 30 (trinta) Dias - CONFORME EDITAL





Prazo de entrega:	10 (dez) Dias - CONFORME EDITAL
Local de entrega:	CONFORME EDITAL
Garantia:	CONFORME EDITAL
Frete / impostos:	INCLUSOS
Assistência técnica:	EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco	BANCO DO BRASIL		
Agencia	1229-7	Conta Corrente	121.000-9

DADOS PARA CONTATO E CONTRATO:

Razão Social	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA		
CNPJ	07.897.039/0001-00	Inscrição Estadual:	001.005.921-0010
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, N° 136 - A, BETANIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG.		
Telefones/Fax	(31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 / (31) 3377-6855		
Emails:	dentemed@dentemed.com.br, dentemed.licitacao@hotmail.com, dentemed@hotmail.com		

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA

Nome do Signatário	ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR		
Estado civil	SOLTEIRO	Nacionalidade	BRASILEIRA
Profissão:	ADMINISTRADOR	Cargo:	SÓCIO – DIRETOR
Identidade	MG 116.118.68-SSP/MG	CPF	063.640.696-22
Endereço	RUA JÚLIO DE CASTILHO, N° 133, APTO 708, BL 03, CINQUENTENÁRIO, CEP 30.570-080, BELO HORIZONTE/MG.		

A empresa **Dentemed Equipamentos Odontológicos LTDA**, declara sob as penas da Lei:

❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.

❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fabrica, e vistoriada pelo

Rua Antônio Gravata, N.136º, Bairro Betânia
 Belo Horizonte – MG - CEP: 30.570-040
 Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855
 E mail: dentemed@dentemed.com.br
 Homepage: www.dentemed.com.br



nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de nº 5976.

❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas.

❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (sessenta) dias conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

❖ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

❖ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

❖ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Junior, brasileiro, casado, portador do CPF nº 063.640.696-22 e da cédula de identidade MG 116.118.68 SSP/MG, sócio diretor, telefone (31) 3374-6768 e-mail dentemed@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, nº 133, apto 708, bl 03, Cinquentenário, CEP 30.570-080, Belo Horizonte/MG.

❖ **Valor global da proposta:** R\$ 70.050,00 (setenta mil cinquenta reais).

❖ **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

❖ **Observações:**

O licitante declara que temem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira com todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referenda deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou



Dentemed

BIOSEGURANÇA E TECNOLOGIA
APLICADA A ODONTOLOGIA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.

CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-0010



qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a contratante e ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

BELO HORIZONTE, 21 DE AGOSTO DE 2018.

ATENCIOSAMENTE,

FRANCISCO ANTÔNIO ALVES NOGUEIRA

PROCURADOR AUTORGADO

CI Nº 920.021.811-28 - SSP/CE

CPF Nº 356.790.263-68

Rua Antônio Gravatá, N.136º, Bairro Betânia
Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855
E mail: dentemed@dentemed.com.br
Homepage: www.dentemed.com.br



- Certificado Segurança -

RDC 16/2013



MDI Europa



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti-Ce

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.23.1-PP
Data e Hora de Abertura: 07 de agosto de 2018, às 08hrs e 30 min.

NOME DA LICITANTE: LUCAS GOULART HOLANDA - ME
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO Nº 1220 A E C - JOAQUIM TAVORA
CIDADE: FORTALEZA - CE
INSCRIÇÃO NA RFB: 11.435.516/0001-85
CGF: 06.391.328-3
FONE: (85) 3227-0613
E-MAIL: LUCDONTO@HOTMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE VII

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LT) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LT	UND	01	STERMAX	2.900,00	R\$ 2.900,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LT) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL / CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS	UND	03	STERMAX	4.700,00	R\$ 14.100,00
3	AUTOCLAVE: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO OPERAÇÃO DIGITAL/ CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/CAPACIDADE MÍNIMO DE 06 LITROS	UND	01	STERMAX	2.900,00	R\$ 2.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).

ITEM	Descrição do material	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CENTRÍFUGA LABORATORIAL TIPO MICROTUBO/TECNOLOGIA ANALÓGICA	UND	1	PROLAB	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
2	MICRO LABORATORIAL BÁSICO TIPO BINOCULAR, OCULAR DE 10X E 16X CRUÍTIVAS OS CONDENSADOR KOEHLER, ILUMINAÇÃO EMM LED.	UND	5	PROLAB	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.750,00 (dezesseis mil e setecentas e cinquenta reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 36.650,00 (trinta e seis mil e seiscentos e cinquenta reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declara, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

Fortaleza-CE, 07 de agosto de 2018.

LUCDONTO
LUCAS GOULART HOLANDA - ME
RUA PADRE VALDEVINO Nº 1220 A E C

Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2003010135826 CPF Nº 048.870.383-58

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 - Lj A e C- Joaquim Távora - Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE